CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
                                     MORRO REDONDO
                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                  FONES: (053) 3224-0333,  FAX:3224-1118
                                        AVENIDA DOS PINHAIS, 63  -  CEP: 96150-000
                                                 CNPJ  11.049.372/0001-29

ATA Nº 012 DA SESSÃO ORDINÁRIA DA 7ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO – RS, EM

14.04.2015.

Aos quatorze  dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze (2015), às

nove horas e trinta e um minutos (9h31min), reuniu-se em Sessão

Ordinária, a Câmara Municipal de Morro Redondo com a presença dos

senhores Vereadores Angelica dos Santos Milech, Lauro Rodrigues,

Claudio Luiz Klumb, Sílvia Augusta Wahast Islabão, Claudio Antônio

Sílva, Neri Leal, Jorge Laudenir de Ávila e Zelodir Ataíde Novack.Estando

ausente o Vereador Anderson da Rocha Güths.  Constatada a existência de

quorum, o Presidente Vereador Claudio Luiz Klumb declara abertos os

trabalhos, solicitando a 1ª Secretária Vereadora Angelica Boettge dos

Santos Milech que proceda a leitura da ata da última sessão Ordinária, a

qual discutida e votada foi aprovada por unanimidade.  RESUMO DE

EXPEDIENTE: COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA

DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA – Convida para audiência pública da Comissão a ser

realizada no dia 14 de abril, terça-feira, às 9h30min, para tratar sobre o

Plano Estadual de Educação (PEE). MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO –

Informa liberação de recursos. PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOLEDADE – Convida para abertura oficial da EXPOSOL 2015, a

realizar-se dia às 10 horas do dia 30 de abril a 03 de maio de 2015.

GRANDE EXPEDIENTE: Inscrita a Vereadora Zelodir Novack. Usando

seu espaço a Vereadora Comunica a falta o Vereador Anderson na Sessão

de hoje por motivo de audiência. ORDEM DO DIA.  Discutido e votado o

Projeto de Lei nº25/2015 que “ALTERA META DA AÇÃO

DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, NO PPA-PLANO

PLURIANUAL, LEI Nº 1827/2013 E NA LDO-LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS, LEI Nº 1911/2014 E ABRE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL”, foi aprovado por unanimidade em 2ª votação e

redação final. INDICAÇÃO: - VEREADORA SÍLVIA AUGUSTA

ISLABÃO: Indica ao Executivo Municipal, para que seja dada nova

denominação ao Posto de Saúde Palha Branca, que este tenha o nome de

Willi Becker. Também que seja realizada a construção de uma área coberta

em frente ao referido Posto de Saúde. Discutida e votada a indicação foi

aprovada por unanimidade. Não havendo Comunicação de Líder e nada

mais a tratar, o Presidente convoca os senhores Vereadores para a próxima

             CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
                                     MORRO REDONDO
                             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                  FONES: (053) 3224-0333,  FAX:3224-1118
                                        AVENIDA DOS PINHAIS, 63  -  CEP: 96150-000
                                                 CNPJ  11.049.372/0001-29

sessão ordinária a realizar-se dia (22) vinte e dois de abril, às nove horas e

trinta minutos (9h:30min.) e encerra a presente às nove horas e cinquenta e

oito minutos (09h:58min.). E, para constar, lavrou-se a presente ata que

após lida e aprovada, será assinada pela Secretária, bem como pelo

Presidente desta Casa Legislativa. _____________________________

        Presidente                                                          Secretária